
2019年4月26日 

News Releases 

ニュースリリース 

 株式会社 アークス 

 

株式会社  福 原  

 

㈱福原「スーパーアークス鳥取大通店」開店のお知らせ 

 

平素は当社の営業活動につきまして、格段のご理解、ご支援を賜り誠にありがとうございます。 

 アークスグループの一員である㈱福原が、2019年 4月 27日（土）に釧路市鳥取大通に㈱福原で

は初めての業態となる「スーパーアークス鳥取大通店」をオープンいたしますのでお知らせいたし

ます。 

 ㈱福原は、同地区で「ビッグハウス釧路店」を営業しておりましたが、築50年を迎え建物の老朽

化も進み「ビッグハウス釧路店」を含む敷地を再開発することとなりましたので、同敷地内に㈱福

原が「スーパーアークス鳥取大通店」を新築いたしました。 

 「ビッグハウス釧路店」が長く釧路の皆様にご愛顧いただきましたこと、こころより感謝申し上

げます。新店舗は「スーパーアークス」として、これまで以上に「鮮度・品質・味・安全」を重視

した豊富な品揃えと、お求めやすさを追求してまいります。釧路の皆様の“食の楽しい時間”をよ

り良いものとするためのお手伝いに努めてまいりますので、これまで同様ご愛顧の程、よろしくお

願い申し上げます。 

 

記 

 

１． オープン日時： 2019年４月27日（土） 午前９時 

        ※テープカット等の式典は行いません。 

 

２． 店舗の主な特徴 

（１） 毎日のお買い物が便利で楽しくなるように、売場を拡大し品揃えの幅を広げ、美味し

い商品の品揃えを充実するとともに、様々なメニュー提案を行います。 

（２） 生鮮食品は鮮度と味にこだわった安全・安心な商品をお手頃価格でご提供いたします。 

 水産コーナーでは、地元企業様との取り組みを強化し、「魚の街」ならではの地場

産、道東産にこだわった旬の鮮魚を更に充実いたします。 

 食肉コーナーでは、「阿寒ポーク」「浜中産ホエイ豚」「十勝和牛」などの地元産ブ

ランド肉を豊富に取り揃え、こだわりの「ステーキコーナー」を新設いたします 

 青果コーナーでは北海道産、地場の新鮮野菜を更に充実いたします。また味にこ

だわった果物、カットフルーツを豊富な品揃えでご提供いたします。 



 

（３） デリカコーナーは大きく開放感のある売場を設け、幅広いお客様のニーズにお応えで

きるよう、様々なサイズの商品をご提供致します。また、「おいしさ」「出来立て」を

追求したお惣菜、お弁当を豊富に取り揃え、夕方からは店内水産部門の新鮮なネタを

使用したお寿司をご提供いたします。 

（４） 食品コーナーは、品揃えを充実させ、これまで以上にお求めやすい価格に挑戦してま

いります。また、子育て世帯、共働き世帯や少人数世帯など、様々なニーズにお応え

し「地域のお客様の生活を応援する」ことをテーマに、簡便商品や小容量の品揃えを

強化いたします。 

（５） お客様からのご要望にお応えするため、㈱福原最大級の売場面積を誇るペット用品コ

ーナーを設けます。 

（６） 衣料品コーナーも同時オープンいたします。食品・衣料品の一体型店舗として、地域

のお客様の利便性を高め、「毎日お買い物に行きたくなる店」を目指してまいります。 

 

 

３． 店舗の概要 

（１）店  名  スーパーアークス鳥取大通店 

（２）所 在 地  北海道釧路市鳥取大通２丁目２－24 

（３）電話番号  0154－51－3111 

（４）売場面積  2,229㎡（約674坪） 

（５）駐車台数  270台 

（６）店 長 名  酒井 平和 

（７）営業時間  朝10時～夜９時（日曜日は朝９時開店） 

（８）休 業 日  元日、臨時休業日 

 

※ ビッグハウス釧路店の営業は、４月 22日（月）をもって終了させていただきました。 

この件に関する報道関係の方のお問い合わせ先 

 

 株 式 会 社 福 原 経営企画室     マネジャー  山本 啓介 

 帯広市西22条北 1丁目13番地 

 TEL：0155（37）3983 FAX：0155（37）5752 

 

 株式会社アークス 経営企画グループ  マネジャー  三浦 恵美子 

                           広地 里美 

 札幌市中央区南十三条西十一丁目２番 32号 

 TEL：011（530）1050  FAX：011（530）1051 

 


